
 

 

 

 

PRESS RELEASE（2025/8/1） 

 

県政記者クラブ各社  殿 
国立大学法人大分大学 

 
大分大学理工学部とＪＡ共済連大分との 

地域貢献および人材育成に関する連携協定締結について 
 

 

大分大学理工学部とＪＡ共済連大分（全国共済農業協同組合連合会大分県本部）は、地

域貢献および人材育成に関する連携協定の締結を行うこととなりました。 

大分大学理工学部では、この連携協定を通じて、地域課題の解決に向けた共同研究等の

推進、教育・研修プログラムの協働開発等の推進、理工学・農業分野に関する人材育成の

推進、そしてこれらの目的を達成するための地域貢献活動の実施と連携を図り、次代を担

う人材の育成、地域社会の発展、ならびに「ひとづくり・まちづくり」を通じた地域貢献

をより一層推進してまいります。 

連携協定の締結式を下記のとおり開催しますので、報道各社におかれましては、取材に

つきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
 

１．日 時 ： 令和７年８月７日（木）１３：３０～１４：００ 
２．場 所 ： 大分県農業会館３階 共済連会議室 
        （住所：大分市花園３丁目２番１７号） 
３．内 容 ： 大分大学理工学部とＪＡ共済連大分との 

地域貢献および人材育成に関する連携協定締結式 
                     

 

※取材申込について 

 取材にお越しくださる場合は、８月６日（水）までに下記問合せ先へご連絡ください。 
  

（問合せ先） 

ＪＡ共済連大分 管理部企画広報課 担当：田北、和田、小野 

TEL：097-574-4006 

または 

大分大学 理工学部 総務係 担当：竹ノ井 

TEL：097-554-7752 

大分大学総務部総務課広報係 

870-1192 大分市大字旦野原 700 

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413 

MAIL:koho@oita-u.ac.jp 


